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Protokół z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej w dniu 09.02.2017 roku. 

W posiedzeniu udział wzięło 22 osoby zgodnie z załączoną listą obecności: 6 członków Komisji  ,  

1członek nieobecny usprawiedliwiony –  Przew. Rady Gminy Pani Aneta Żurowska ,Pan Wójt Kamil 

Dziewierz, Sekretarz Gminy Pan Andrzej Pawluczyk, Pani Ewa Bartula doradca ds. oświaty, Pani 

Danuta Durak  dyr. Centrum Usług Wspólnych, Pani Barbara Walczak dyr. Publicznego Gimnazjum w 

Jedlińsku , przedstawiciele związków zawodowych: Pani Sabina Zięba ,Pan Roman Wójcik, 

nauczyciele. 

 Porządek obrad: 

1.Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia ostatniej komisji 

3.Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję w zakresie tematycznym 

4.Sprawy bieżące i różne. 

Obrady Komisji Polityki Społecznej otworzyła przewodnicząca- Ewa Ofiara .Powitała wszystkich 

przybyłych na spotkanie. Stwierdziła prawomocność obrad( lista obecności w aktach; 6 członków 

obecnych , 1 członek nieobecny –usprawiedliwiony).  Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto 

jednogłośnie. 

Ad.3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

 A) określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych i do klasy I publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Jedlińsk, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz 

przyznania liczby punktów każdemu kryterium – projekt nr 1, 

 B) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe – projekt nr 2, 

 C) utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jedlińsku i nadania statutu – projekt nr 3,  

Odnośnie projektu nr.1 Kryteria i punktacja pozostaje ta sama co w zeszłym roku.   
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 Wszyscy członkowie komisji zagłosowali za przyjęciem przedstawionego projektu. 

Przy omawianiu projektu nr.2 głos zabierali zaproszeni goście. Wywiązała się dyskusja. Pani mecenas 

Agata Bilska omówiła projekt uchwały. Kolejno głos zabrała  Pani Barbara Walczak dyr. Publicznego 

Gimnazjum w Jedlińsku, która stanęła w obronie swoich pracowników. Prosiła  , żeby w obliczu 

wprowadzanej reformy wszyscy nauczyciele znaleźli zatrudnienie. Takie samo zdanie usłyszeliśmy od 

przedstawicieli związków zawodowych, którzy wrazili zdanie ,że włączenie gimnazjum do 

ośmioletniej szkoły podstawowej daje im możliwość utrzymania miejsc pracy. Przewodnicząca Ewa 

Ofiara zapytała czy pozostali nauczyciele akceptują projekt uchwały, bo przed  głosowaniem  

chciałaby poznać ich  opinię.  

 Obecni nauczyciele pozytywnie się wyrazili.  Zdecydowali o tym ,że takie rozwiązanie daje im lepsze 

możliwości pracy. 

Pani Ewa Bartula doradca ds. oświaty powiedziała, że podjęcie uchwały umożliwi płynne przejście 

nauczycieli gimnazjum do podstawówki na mocy porozumień ,w zespole będzie dobre 

zagospodarowanie nauczycieli z potencjałem .Aneksy do umów dadzą dalszą pracę i nie powinno być 

żadnych problemów. 

Pan sekretarz z Panią mecenas mówili o arkuszach organizacyjnych. Temat tworzenia arkuszy 

organizacyjnych był mocno zaakcentowany  podczas  spotkania. Otrzymaliśmy zapewnienie ,że organ 

prowadzący skrupulatnie będzie czuwał nad wprowadzaną reformą oświaty. Arkusze organizacyjne  

będą tworzone według zasad wypracowanych z dyrektorami szkół, w celu uniknięcia godzin 

nadliczbowych oraz zabezpieczenia pracy dla wszystkich nauczycieli. Radni podziękowali dyrekcji 

gimnazjum za wysokie osiągnięcia  uczniów w sporcie , nauce, jak również zrealizowane projekty . 

Jednocześnie wyrazili żal  z powodu likwidacji gimnazjów .Ideą podjęcia tych projektów uchwał  jest 

ujednolicenie całego systemu sieci szkół podstawowych i klas gimnazjalnych. 

 Dodatkowo prowadzone są rozmowy nad utworzeniem szkoły branżowej wchodzącej w skład 

zespołu, która po utworzeniu dałaby zatrudnienie nauczycielom. Szkoła branżowa to szansa również 

dla młodzieży , nauka połączona  z przygotowaniem do pracy w branży metalowej .Właściciele 

rozwijających się firm są zainteresowani współpracą. Na początek nauczyciele pan Roman Wójcik i  

pan Mariusz Kilar zaangażowali się w działania na rzecz utworzenia takiej szkoły i opowiedzieli o 

podjętych rozmowach z zainteresowanymi firmami. 

Głosowanie nad projektem nr.2 -  za przyjęciem 5 głosów ( Ewa Ofiara, Ł. Kurek, M. Janiec, W Sulisz, 

Z. Dobosz) 1 wstrzymujący (H. Krzak) 
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Wniosek pod głosowanie o zmianę obwodów publicznych szkół podstawowych PSP Bierwce i 

Wierzchowiny zgłosiła Ewa Ofiara. Zawnioskowała , aby do Bierwiec dopisać Sołectwo Jeziorno. 

Szkoła w Bierwcach nie była budowana dla jednego sołectwa .Od lat dzieci z Jeziorna uczęszczają do 

Bierwiec , dlatego należy to uregulować, o to proszą rodzice i dyrekcja. Wniosek o zmianę przedstawi 

na sesji podczas przyjmowania projektu uchwały. 

Projekt nr.3 utworzenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jedlińsku i nadania statutu. 

 Odnośnie tego projektu opinie radnych były podzielone.   Zdaniem niektórych radnych przedszkole 

to 67 lat tradycji i powinno nadal funkcjonować jako odrębna placówka oświatowa. Argumenty 

organu prowadzącego były takie ,że nic nie likwidujemy tylko przekształcamy. Przedszkole zostanie 

włączone do  zespołu szkół. Przemawiają za tym względy ekonomiczne:  dwa etaty funkcyjne w 

zespole mniej ,jeden zarząd nad  trzema budynkami  szkolnymi oraz sprawy kadrowe – w razie 

choroby nauczyciela łatwiej zorganizować  zastępstwo. Opinia dyrektorów i rad pedagogicznych była 

pozytywna. Utworzenie zespołu szkolno –przedszkolnego daje lepsze możliwości rozwoju dzieci.  

Głosowanie nad projektem nr.3. Za przyjęciem  głosowali ; W.Sulisz ,M.Janiec ,Ł.Kurek,E.Ofiara. 

Przeciw H. Krzak, Z. Dobosz. 

W sprawach różnych radny  Zbigniew Dobosz zapytał panią Danutę Durak  dyr. Centrum Usług 

Wspólnych o brakującą kwotę 380.tys. w oświacie , chciałby wiedzieć na co została wydatkowana i  

czy będą podwyżki dla pracowników obsługi w szkołach? 

Pani dyrektor CUW odpowiedziała, że podana kwota jest wyższa.W najbliższym czasie  przygotuje 

pismo z wydatkowanymi kwotami do zapoznania się. 

Na drugą część pytania  odpowiedział Pan sekretarz informując ,że nie przewiduje się podwyżek. 

Przewodnicząca komisji polityki społecznej Ewa Ofiara przedstawiła plan pracy komisji na 2017 rok. 

Członkowie  komisji  jednogłośnie przyjęli plan pracy, oraz zapoznali się z pismami jakie wpłynęły do 

przewodniczącej rady a dotyczyły spraw tematycznych komisji. Pismo od rodziców z PSP Bierwce z 

prośbą o utworzenie siódmej klasy od września 2017roku. 

Na tym protokół zakończono.  

                                                                                          Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej  

                                                                                                               Ewa Ofiara 
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